ОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЕМ)

УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________________

(подпись, ф.и.о. руководителя главного распорядителя средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения/

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений или автономных учреждений)

"__" ____________________________ г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ (МУНИЦИПАЛЬНОЕ) ЗАДАНИЕ

МБОУ-ООШ с.Любимово
(наименование государственного (муниципального) учреждения)

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на оказание государственной (муниципальной) услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1 ______________________________________

 (при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование государственной (муниципальной) услуги реализация основных образовательных программ начального общего, основного общего образования в общеобразовательном учреждении, дополнительные образовательные  программы различных направленностей
2. Потребители государственной (муниципальной) услуги

физические лица (дети в возрасте от 6.5 до 16 лет)
___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной (муниципальной)услуги <**>

	Наименование показателя    
	Единица измерения    
	Формула
расчета
	Значения показателей качества государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	
	
	
	отчетный 
финансовый
год    
	текущий  
финансовый
год    
	очередной 
финансовый
год <***> 
	1-й год 
планового
периода 
	2-й год 
планового
периода 
	

	1.   уровень укомплектованности кадрами     
	%
	% от общего количества педработников
	100
	100
	100
	100
	100
	Штатное расписание

	2.  доля педагогических работников, повысивших (подтвердивших) квалификации в отчетном периоде      
	%
	% от общего количества педработников
	14,3
	14,3
	14,3
	21
	21
	Аттестационные листы

	3. Доля общей численности учащихся, обучающихся в отчетном периоде на «хорошо» и «отлично»
	%
	% от общего количества учащихся
	54,4
	54,4
	54
	54
	54
	Информация о выполнении Закона РФ «Об образовании», классные журналы

	4. Доля детей, охваченных досуговой деятельностью
	%
	% от общего количества учащихся
	97.0
	97.0
	98.0
	99.0
	99.0
	Журнал учета работы дополнительного образования

	5. Число предписаний от надзорных органов
	количество
	Количество предписаний
	2
	2
	1
	0
	0
	Журнал административного контроля

	6. Число обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг (либо их законных представителей)      
	количество
	Количество жалоб
	0
	0
	0
	0
	0
	Журнал регистрации жалоб потребителей услуг

	7. Удельный вес выпускников, получивших аттестат с отличием 
	%
	% от общего числа выпускников
	
	
	
	
	
	Книга выдачи аттестатов

	


3.2. Объем государственной (муниципальной) услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема государственной (муниципальной) услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный 
финансовый
год    
	текущий 
финансовый
год   
	очередной 
финансовый
год <***> 
	1-й год 
планового
периода 
	2-й год 
планового
периода 
	

	1.   уровень укомплектованности кадрами     
	количество/%
	14/100
	14/100
	14/100
	14/100
	14/100
	Штатное расписание

	2.  доля педагогических работников, повысивших (подтвердивших) квалификации в отчетном периоде      
	Количество/%
	2/14,3
	2/14,3
	3/21
	3/21
	3/21
	Аттестационные листы

	3. Доля общей численности учащихся, обучающихся в отчетном периоде на «хорошо» и «отлично»
	Количество/%
	84/54,4
	84/54,4
	72/54
	72/54
	75/54
	Информация о выполнении Закона РФ «Об образовании», классные журналы

	4. Доля детей, охваченных досуговой деятельностью
	Количество/%
	84/97.0
	84/97.0
	84/98.0
	84/99.0
	84/99.0
	Журнал учета работы дополнительного образования

	5. Число предписаний от надзорных органов
	количество
	2
	2
	1
	0
	0
	Журнал административного контроля

	6. Число обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг (либо их законных представителей)      
	количество
	0
	0
	0
	0
	0
	Журнал регистрации жалоб потребителей услуг

	7. Удельный вес выпускников, получивших аттестат с отличием
	Количество/%
	0
	
	
	
	
	Книга выдачи аттестатов

	


4. Порядок оказания государственной (муниципальной) услуги

4.1.  Нормативные правовые акты,  регулирующие порядок оказания государственной (муниципальной) услуги

Устав школы,  локальные акты
_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

4.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  государственной (муниципальной) услуги

	Способ       
информирования   
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.        Интернет         
	Сайт школы
	2 раза в месяц

	2.          СМИ       
	Газета  «Заря»
	Ежемесячно 


5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного (муниципального) задания

ликвидация образовательного учреждения (Устав  школы п.8.4)
__________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату  государственной (муниципальной)  услуги  в  случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе

6.1.  Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

__________________________________________________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ____________________________________________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги        
	Цена (тариф), единица измерения

	1.                                
	

	2.                                
	

	


7. Порядок контроля за исполнением государственного (муниципального) задания

	Формы контроля 
	Периодичность 
	Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.             
	
	

	2.             
	
	

	


8. Требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального)  задания

8.1. Форма отчета об исполнении государственного (муниципального) задания

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный 
период  
	Характеристика причин отклонения от       
запланированных  значений    
	Источник информации о
фактическом значении показателя

	1.          
	
	
	
	
	

	2.          
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

9.   Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении государственного (муниципального) задания одновременно на оказание государственной (муниципальной)услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1 __________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование государственной (муниципальной) работы:  Работы по проведению мероприятий для детей и молодежи
2. Характеристика работы

	Наименование
работы   
	Содержание
работы  
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	отчетный
год  
	текущий  
финансовый год    
	очередной 
финансовый год    
	1-й год планового периода 
	2-й год планового периода

	1.  Традиции школы        
	Линейки, встречи, работа музея БС и ТС
	13
	13
	15
	15
	15

	2.   Здоровье     
	День бегуна, спортивные соревнования, беседы, классные часы, акции здоровья, работа школьного ресурсного центра
	92
	92
	92
	95
	95

	3. Интеллект
	Викторины, конкурсы, предметные вечера, экскурсии, предметные недели
	42
	42
	44
	44
	44

	4. Общение и досуг
	Классные часы, вечера, беседы, встречи, концерты
	150
	150
	150
	160
	160

	5. Гражданин 
	Встречи, классные часы, Круглый стол
	32
	32
	34
	36
	36

	6. Семья
	Заседания семейных клубов, праздники, марафоны
	32
	32
	32
	33
	35

	7. Духовно-нравственное
	Праздники, классные часы, экскурсии
	22
	22
	22
	24
	24

	8. ДОО «Радуга»          
	Заседания, мероприятия
	14
	14
	16
	18
	20

	


3. Основания для досрочного прекращения государственного (муниципального) задания

ликвидация образовательного учреждения (Устав  школы п.8.4)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением государственного (муниципального) задания

	Формы  
контроля 
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за исполнением
государственного задания

	1.       
	
	

	2.       
	
	

	


5. Требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

5.1. Форма отчета об исполнении государственного (муниципального) задания

	Результат, запланированный в
государственном (муниципальном) задании на 
отчетный финансовый год   
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном 
финансовом году    
	Источник информации
о фактически
достигнутых
результатах

	1.                          
	
	

	2.                          
	
	

	


5.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________
